

اطلاعیه شماره ۶ هیئت اعزامی امام خمینی، مورخ ۱۵/۱۰/۵۷*

بسم الله الرحمن الرحيم

۱- ساعت ۹ صبح امروز هیئت پس از مذاکرات مقدماتی در زمینه صدور با عده‌ای از کارکنان شرکت نفت، از آبادان به سمت جزیره خارک حرکت کرد. در فرودگاه خارک مورد استقبال جمعی از کارکنان صنعت نفت و اهالی جزیره قرار گرفته و سپس در معیت جمعیت بطرف مسجد به راه افتادند.

در مسجد آقای مهندس بازرگان سخنرانی کوتاهی درباره لزوم تشکل مردم و اعلام خط مشی هیئت اعزامی ایراد کردند. سپس آقای هاشمی رفسنجانی بیاناتی در زمینه تأیید اعتصاب‌کنندگان خصوصاً به منظور جلوگیری قطعی از صدور نفت به خارج از کشور ایراد کردند. در این موقع هیئت به اداره مرکزی شرکت نفت رفت، در اینجا پس از بازدید از نقشه‌ها، دستگاه‌های کنترل و فرمان قطع و وصل شیرها توضیحات کافی درباره چگونگی عملیات بارگیری کشتیها و نظارت بر مخازن و مسئولیت کارکنان داده شد. این برنامه با بازدید از اسکله خارک پایان پذیرفت. بعد از صرف غذا با عده‌ای از کارکنان قسمت بارگیری شرکت نفت مذاکره و تبادل نظر به عمل آمد. پس از توافق تصمیم گرفته شد که تا ابلاغ کتبی هیئت از پهلو گرفتن هر نوع کشتی جلوگیری به عمل آید.

۲- هیئت اعزامی ساعت ۳/۵ بعد از ظهر جزیره خارک را به سمت گچساران ترک کرده و در فرودگاه گچساران مورد استقبال کارکنان شرکت نفت و اهالی قرار گرفت. سه نفر از آقایان بطرف محل اقامت خود در گچساران حرکت کرده و آقایان رفسنجانی و کتیرائی به آبادان مراجعت کردند. در گچساران پس از مراسم خیرمقدم و پاسخ به ابراز احساسات پرشور مردم و کارکنان صنعت نفت، جلسه‌ای با حضور سی نفر از مطلعین و کارشناسان مربوطه تشکیل گردید و مسائل مربوط به تولید و بهره برداری در ارتباط با مأموریت هیئت اعزامی به بحث و بررسی گذاشته، مقرر گردید صبح روز بعد از تلمبه‌خانه گوره بازدید بعمل آید.

۳- آقایان هاشمی رفسنجانی و کتیرائی پس از مراجعت به آبادان با نماینده رادیو و تلویزیون آبادان که با قرار قبلی به دیدن اعضاء هیئت آمده بود ملاقات به عمل آوردند.

به نماینده مزبور یادآوری گردید اخباری که در رادیو ایران و رادیو اهواز در مورد مسئله نفت و هیئت اعزامی پخش می‌شود غالباً اشتباه و بعضاً گمراه‌کننده است به نحوی که در پیشرفت کار هیئت ایجاد اشکال می‌کند و وقت زیادی از اوقات هیئت صرف خنثی کردن آثار سوء ناشی از این اخبار می‌گردد. لازم است که اخبار درست و موثق را از این هیئت گرفته و

عیناً پخش نمایند و یا اقلأً از پخش هر گونه خبر بدست آمده از منابع دیگر خودداری گردد. نماینده رادیو و تلویزیون اظهار داشت که اخبار صحیح به مرکز پخش خبر جهت آگاهی عموم داده می‌شود لیکن بعداً دچار سانسور شدیدی که بر دستگاههای ارتباط جمعی حاکم است می‌شود. آقایان نامبرده اخبار صحیح را در اختیار نماینده مذکور گذاشتند تا در صورت امکان اقدام به پخش آن بنمایند. پس از این ملاقات مذاکره با گروههای مختلف کارکنان صنعت نفت در آبادان در زمینه‌های مختلف به مدت ۴ ساعت طول کشید.

۴- اشکالاتی که در زمینه اجرای ابلاغیه شماره ۲ هیئت اعزامی بنا به اطلاع رسیده از نقاط مختلف مناطق نفتی و تهران و خط لوله، بوجود آمده بود و نیز ابهاماتی که در اذهان کارکنان صنعت نفت در اثر انتشار ناقص این ابلاغیه توسط رادیو نفت ملی ایجاد شده بود، مرتفع گردید.